
  
М ес т н о е 

с а моу п р а вле н и е

ЗТ/ Среда, 2 февраля 2022 года 5

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН 
СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 1

30 января 2022 г.		

О РАССМОТРЕНИИ ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА,ПРЕДСТАВЛЕННОГО ИП ГОЛЕНДУХИНЫМ А.В.
«ОГРАЖДЕНИЕ КЛАДБИЩА С.Б.СОРОКИНО С ЭЛЕМЕНТАМИ БЛАГОУСТРОЙСТВА» 

Рассмотрев инициативный проект, представленный ИП Голендухиным А.В. «Ограждение кладбища с.Б.Сорокино с элементами благоустройства»,
собрание граждан Сорокинского сельского поселения РЕШИЛО:
признать инициативный проект «Ограждение кладбища с.Б.Сорокино с элементами благоустройства» соответствующим интересам жителей Сорокинского 

сельского поселения и целесообразным его реализации за счёт межбюджетных трансфертов, выделяемых в форме субсидий областного бюджета.

Председатель собрания А.Н. Агеев
Секретарь собрания Л.А. Омутных

 
Регистрационный лист участников собрания на 2 листах прилагается.

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВЛЕННЫЙ ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ ВЫНОСИТСЯ НА ОБСУЖДЕНИЕ ГРАЖДАН СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ. 
ЗАМЕЧАНИЯ, ПРЕДЛОЖЕНИЯ     НАПРАВЛЯЮТСЯ В АДМИНИСТРАЦИЮ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В СРОК ДО 11 

ФЕВРАЛЯ 2022 ГОДА
 ( телефоны для справок 2-25-58, 2-28-57)

N п/п Общая характеристика инициативного проекта Сведения

1. Наименование инициативного проекта Ограждение территории кладбища с.Б.Сорокино с элементами 
благоустройства.

2. Вопросы местного значения или иные вопросы, право решения которых предоставлено 
органам местного самоуправления Сорокинского муниципального района в соответствии с 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», на исполнение которых направлен 
инициативный проект

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений,
п. 22 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

3. Территория реализации инициативного проекта Кладбище с.Б.Сорокино

4. Цель и задачи инициативного проекта Приведение ограждения кладбища в соответствие с санитарными 
требованиями содержания кладбищ,   валка старых деревьев, 
представляющих угрозу ограждению и надгробным сооружениям

5. Описание инициативного проекта (описание проблемы и обоснование ее актуальности 
(остроты), предложений по ее решению, описание мероприятий по реализации 
инициативного проекта

Ограждение кладбища в с.Б.Сорокино частично разрушено, 
имеющееся ограждение требует ремонта и частичной замены. По 
периметру ограждения территория заросла кустарниками. Имеется 
много деревьев с подгнившей корневой системой, засохших, 
представляющих угрозу   ограждению и надгробным сооружениям. 
Нередко граждане высказываются о необходимости наведения 
порядка на территории кладбища в части вырубки старых деревьев, и 
приведения в нормативное состояние подъездных путей к кладбищу, 
дорог на кладбище и ограждения.
В рамках реализации инициативного проекта планируется: ремонт 
имеющегося ограждения, частичный демонтаж старого ограждения, 
частичное   строительство нового ограждения, изготовление и монтаж 
ворот, калиток, вырубка кустарника, валка 10   деревьев по периметру 
ограждения, устройство дорожки из брусчатки

6. Ожидаемые результаты от реализации инициативного проекта Приведение ограждения в соответствие с санитарными требованиями 
содержания кладбищ; снижение рисков разрушения памятников и 
ограждения

7 Описание дальнейшего развития инициативного проекта после завершения 
финансирования (использование, содержание и т.д.)

Привлечение индивидуальных предпринимателей, граждан для 
дальнейшего благоустройства территории кладбища

8. Количество прямых благополучателей (человек) (указать механизм определения количества 
прямых благополучателей)

Благополучателями являются жители Сорокинского сельского 
поселения, у которых   имеются захоронения родственников на 
территории кладбища (4237 захоронений)

9. Сроки реализации инициативного проекта 2022 год

10. Информация об инициаторе проекта  ИП Голендухин Александр Викторович

11. Общая стоимость инициативного проекта 2 543 203 руб.

12. Средства бюджета Сорокинского муниципального района для реализации инициативного 
проекта

2 000 400 руб.

13. Объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта, в том числе: -

13.1. Денежные средства граждан -

13.2. Денежные средства юридических лиц, индивидуальных предпринимателей -

14. Объем неденежного вклада, обеспечиваемый инициатором проекта, в том числе: 542 803 руб.

14.1. Неденежный вклад граждан (добровольное имущественное участие, трудовое участие) -

14.2. Неденежный вклад юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (добровольное 
имущественное участие, трудовое участие)

542 803 руб.

Инициатор проекта  ___________________ Голендухин А.В.

 
.



6ЗТ/ Среда, 2 февраля 2022 года

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - 
Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу.
                       Редактор газеты О.Г. БАРСУКОВА.        
	                          Тел. 2-19-56.

 Учредитель:
Департамент по общественным связям, коммуникациям и моло-

дёжной политике Тюменской области. 
Адрес: 625004, г. Тюмень, ул. Володарского, 45.                     

Издатель:
         Автономная некоммерческая организация

«Информационно-издательский центр "Знамя труда" 
               (с. Б. Сорокино, ул. Садовая, 2 а).

   Газета отпечатана в Ишимской типографии
(627750, г. Ишим, ул.Чкалова, 17).Объём 1 печ. лист.

Печать офсетная. Газета подписана в печать: 
по графику – в 13:30, фактически – в 13:03 ч.

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением  авторов публикуе-
мых материалов. 

Авторы и рекламодатели несут ответственность за достоверность 
информации.

 6+

Тираж 1023. Заказ № 10.

Газета выпускается при финансовой поддержке  правительства Тюменской 
области.

Выпуск издания осуществлён при финансовой поддержке Федерального 
агентства  по печати и массовым коммуникациям

ЗТ Знамя 
труда

        Адрес редакции:
627500, с. Б. Сорокино, ул.Садовая, 2а. 
e-mail:znamenka@inbox.ru                       
             Телефоны: 
главный редактор: 2-27-30;
компьютерный отдел  – 2-19-56; 
бухгалтерия – 2-23-30;	
отдел писем, отдел социальных проблем  и 
местногосамоуправления – 2-12-34;
радио – 2-19-41.    

    Главный редактор, 
          директор  
      Е.А. КОРОЛЮК.  

Свидетельство  о регистрации  

   Подписной индекс 54349

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЗВЕЩЕНИЕО ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕ-
НИЯ ДОГОВОРА НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГО-
ВОГО ОБЪЕКТА 

Администрация Сорокинского муниципального района Тюменской обла-
сти информирует о проведении аукциона на право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта.

Организатор аукциона, уполномоченный орган: Администрация Сорокин-
ского муниципального района.

Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление администра-
ции Сорокинского муниципального района от 25.01.2022г. № 20.

Место, дата и время проведения аукциона: 28.02.2022, 14 часов 00 минут, 
Администрация Сорокинского муниципального района (Тюменская область, 
Сорокинский район, с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Октября, 10, конфе-
ренц-зал).

          
ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА
    
ЛОТ № 1.
Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового 

объекта на земельном участке с кадастровым номером 72:15:0306001:379.
Место нахождения нестационарного торгового объекта: Тюменская об-

ласть, Сорокинский район, с. Большое Сорокино, ул. Карбышева, 2 а.
Тип и вид нестационарного торгового объекта: павильон.
Целевое (функциональное) назначение нестационарного торгового объек-

та: общественное питание.
Площадь нестационарного торгового объекта кв.м.: 60 кв.м.
Срок размещения объекта(срок действия договора): 5 лет.
Начальная цена предмета аукциона: начальный размер годовой арендной 

платы 5045,04 (пять тысяч сорок пять) рублей 04 копейки на основании ре-
шения Думы Сорокинского муниципального района № 54 от 25 августа 2017 
года.

«Шаг аукциона»: 151,35 (сто пятьдесят один) рубль 35 копеек.
Размер задатка: 5045,04 (пять тысяч сорок пять) рублей 04 копейки.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА

Порядок и правила проведения аукциона: участниками (заявителями) аук-
циона могут являться только субъекты малого и среднего предприниматель-
ства. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении аукциона 
месте, в соответствующие день и час. Организатор аукциона проводит ре-
гистрацию участников аукциона непосредственно до начала аукциона в на-
значенный в извещении о проведении аукциона день. Участникам аукциона 
выдаются пронумерованные карточки. Участник, не явившийся на аукцион 
считается не участвовавшим в аукционе. Аукцион ведется аукционистом и 
начинается с оглашения предмета аукциона, номеров карточек участников 
аукциона, начальной цены предмета аукциона, «шага аукциона» и поряд-
ка проведения аукциона. Участники аукциона поднимают пронумерован-
ные карточки после оглашения аукционистом начальной цены предмета 
аукциона и каждой очередной цены в случае, если готовы купить право за-
ключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 
землях и земельных участках, расположенных на территории Сорокинского 
муниципального района, в соответствии с этой ценой. Аукцион проводится 
путем повышения начальной цены предмета аукциона на «шаг аукциона». 
Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наи-
более высокую цену предмета аукциона. Если после троекратного объявле-
ния начальной цены ни один из участников аукциона не поднял карточку, 
аукцион признается несостоявшимся. По завершении аукциона аукционист 
объявляет о продаже права на заключение договора на размещение нестаци-
онарного торгового объекта на землях и земельных участках, расположенных 
на территории Сорокинского муниципального района, называет последнее 
и предпоследнее предложения о цене предмета аукциона, номер карточки 
и наименование победителя аукциона. Результаты аукциона оформляются 
протоколом о результатах аукциона.

Форма и содержание заявки на участие в аукционе: заявка подается по 
установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возвра-
та задатка (приложение №1 к извещению). 

            Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в 
извещении о проведении аукциона срок следующие документы:

             1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о 
проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для 
возврата задатка;

            2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граж-
дан);

             3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык доку-
ментов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с 
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем яв-
ляется иностранное юридическое лицо;

           4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Порядок приема заявок: заявка для участия в аукционе представляется в 

установленный в извещении о проведении аукциона срок лично либо по-
средством почтового отправления заказным письмом с уведомлением о вру-
чении. 

Заявки на участие в аукционе принимаются в рабочие дни с 26.01.2022 по 
24.02.2022 по адресу: Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое Со-
рокино, ул. 40 лет Октября, 10, кабинет 39 (понедельник – пятница с 8 часов 

00 минут до 16 часов 00 минут, обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут), 
контактные телефоны 8(34550)2-10-01, 2-20-16.

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в 
отношении одного предмета аукциона (лота). 

           Порядок и срок отзыва заявок, порядок внесения изменений в заявки: 
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку 
на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об 
этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона 
обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва за-
явки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз-
вращается в порядке, установленном для участников аукциона

Порядок и срок внесения, возврата задатка: задаток вносится на текущий 
счет организатора аукциона - продавца с момента опубликования извещения 
и должен поступить на нижеуказанный расчетный счет на дату рассмотрения 
заявок на участие в аукционе, т.е. не позднее 10 часов 00 минут 25.02.2022 
года:

Получатель: Администрация Сорокинского муниципального района
ИНН: 7222001865 
КПП: 720501001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТЮМЕНЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тюмен-

ской области г. Тюмень
БИК: 017102101
Единый казначейский счет: 40102810945370000060
Казначейский счет: 03232643716380006700
КБК: 06111105013050000120 
ОКТМО: 71638490В графе «Назначение платежа» указать: Задаток для уча-

стия в аукционе на право заключения договора на размещение нестационар-
ного торгового объекта по Лоту № (указать номер Лота).

 Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты 
цены предмета аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить вне-
сенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня регистрации 
уведомления об отзыве заявки. Возврат задатков заявителям, не ставшим 
участниками аукциона, и участникам аукциона, не ставшим победителями 
аукциона, производится по реквизитам, указанным в заявке на участие в аук-
ционе, в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотре-
ния заявок, протокола о результатах аукциона соответственно. Победителю 
аукциона, единственному принявшему участие в аукционе его участнику 
(единственному заявителю), не представившему в установленный срок про-
ект подписанного им договора (отказавшемуся от заключения договора), де-
нежные средства, внесенные им в качестве задатка, не возвращаются. 

Порядок и срок, в течение которого победитель аукциона обязан заключить 
договор на размещение нестационарного торгового объекта на землях или 
земельных участках, расположенных на территории Сорокинского муници-
пального района: Администрация Сорокинского муниципального района в 
течение 10 дней со дня проведения аукциона направляет (вручает в случае 
личного обращения) победителю аукциона, единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику два экземпляра подписанного проекта до-
говора на размещение нестационарного торгового объекта. Размер платы по 
договору на размещение нестационарного торгового объекта определяется 
в размере, предложенном победителем аукциона, или, в случае заключения 
указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его 
участником, устанавливается в размере, равном начальной цене предмета 
аукциона. В случае, если в течение 20 дней со дня размещения протокола о 
результатах аукциона на официальном сайте победитель аукциона не пред-
ставил подписанный им проект договора на размещение нестационарного 
торгового объекта, администрация Сорокинского муниципального района 
заключает указанный договор с участником аукциона, который сделал пред-
последнее предложение о цене предмета аукциона (лота). 

Проект договора на размещение нестационарного торгового объекта: со-
гласно приложению № 2 к извещению. 

ДУМА
ВОРСИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №5

1 февраля   2022 г.					         с.Ворсиха
				    Сорокинского  муниципального района

ОБ ИЗБРАНИИ НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ  
ВОРСИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	 В соответствии со ст. 31 Устава Ворсихинского сельского поселения, 
решением Думы Ворсихинского сельского поселения от 24.08.2016 №28 «О 
конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Ворсихинского сельского 
поселения» и результатами голосования Думы Ворсихинского сельского по-
селения по кандидатурам, представленным конкурсной комиссией по отбору 
кандидатур на замещение должности главы   Ворсихинского сельского посе-
ления от 31.01.2022 № 2, Дума Ворсихинского сельского поселения РЕШИЛА:

1.Избрать главой   Ворсихинского сельского поселения Казак Евгению Алек-
сандровну.

2. Глава Ворсихинского сельского поселения вступает в должность с 
03.02.2022 года.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его   официального опублико-
вания.

 
Председатель Думы      Л.М. Волков


